
  

 

 
AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali  

                                           
        D.R. n.  

 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto; 
Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato con D.R. 
n. 246 del 28 marzo 2022;  
Visto il D.R. n. 888 del 03/11/2017, ratificato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione nelle rispettive adunanze del 28 e 29 Novembre 2017, con il quale è 
autorizzata l’adesione dell’Ateneo al progetto europeo di ricerca dal titolo “The Qur’an in 
Europe - EuQu”, presentato nell’ambito del programma ERC Synergy Grant; 
Considerato che il progetto è stato finanziato dallo European Research Council (ERC) con 
comunicazione e-mail del 14/09/2018, per una durata di 6 anni con il seguente codice di 
riferimento: proposal n° 810141, CUP: C64I18005400006 (scad.  31/03/2025), referente 
scientifico per l’Ateneo prof. Roberto Tottoli; 
Visto il Grant Agreement n. 810141, firmato dai partner del progetto e dalla ERCEA, nel 
quale sono riportati i dettagli del progetto, compresa la durata e il budget complessivo di 
Euro 9.842.534,00, di cui euro 2.275.078,10 (come modificato con emendamento AMD-
810141-6 del 03/11/2020)  quale quota dell’Ateneo; 
Visto il DDG n. 303 del 03/10/2023 e relativo avviso interno, finalizzato all’accertamento 
della possibilità di utilizzare unità di personale interno per lo svolgimento delle 
menzionate attività; 
Considerato che alla scadenza dell’avviso interno, non risultano pervenute manifestazioni 
di interesse; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 ottobre 2023 con cui è 
autorizzata l’emanazione di un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio 
finalizzata al conferimento di un incarico di collaborazione per lo svolgimento della 
seguente attività: affiancamento del referente scientifico del progetto con compiti di 
coordinamento dell’attività scientifica dell’unità di ricerca di Napoli e quindi del lavoro 
degli assegnisti di ricerca e dei dottorandi e di supporto scientifico per attività di ricerca 
bibliografica, raccolta e analisi di dati, ricerche su banche dati correlate al progetto; 
coordinamento del proprio lavoro con i responsabili delle altre unità di ricerca al fine di 
supportare la predisposizione dei relativi periodici report e curare, in questo modo, le 
relazioni sinergiche delle unità che sono un aspetto fondamentale in un progetto ERC-
Synergy; 
Visto l’avviso pubblico prot. n. 628 rep. 4 del 10/01/2024, con il quale è stata indetta la 
valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento del menzionato 
incarico; 
Visto il D.R. n. 191 del 14/03/2024 con cui è nominata la Commissione giudicatrice in 
parola; 
Visto il D.R. n. 627 del 12/06/2024, affisso all’albo di ateneo con prot. 36798, rep. 328 del 
13/06/2024, con il quale è accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla 
Commissione giudicatrice della selezione in parola, è nominata vincitrice della selezione la 



  

 

dr.ssa Diana Esibizione, nata a Napoli il 03/04/1981, con un punteggio totale di 95/100, 
ed è autorizzato il conferimento, alla medesima, dell’incarico di collaborazione 
nell’ambito del progetto; 
Considerato che la collaborazione di cui alla selezione in parola, essendo legata allo 
svolgimento delle attività progettuali, era fissata al 31/03/2025, data di termine del 
progetto; 
Vista la comunicazione pervenuta in data 17/06/2024, con la quale il capofila del 
progetto, CSIC (Consejo Superior de Investigaciones Científicas) di Madrid, comunica e 
trasmette copia della relazione scientifica del progetto da inviare all’ERCEA con relativa 
richiesta di estensione della scadenza progettuale di 1 anno, fino al 31/03/2026; 
Vista la nota e-mail pervenuta in data 20/06/2024 con la quale la dr.ssa Diana Esibizione, 
prende atto della possibilità di estensione del termine delle attività progettuali e 
conferma la disponibilità a collaborare a tali attività per l’intera durata del progetto e fino 
all’eventuale termine prorogato del 31/03/2026; 
Per i motivi di cui in premessa;    
A parziale rettifica del D.R. n. 627 del 12/06/2024, affisso all’albo di ateneo con prot. 
36798, rep. 328 del 13/06/2024; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

E’ autorizzato il conferimento dell’incarico di collaborazione nell’ambito del progetto 
europeo “The Qur’an in Europe - EuQu”, Grant Agreement n° 810141, CUP: 
C64I18005400006, finanziato dal Programma Horizon 2020 ERC Synergy Grant (scad.  
31/03/2025), alla dott.ssa ESIBIZIONE Diana, nata a Napoli il 03/04/1981. 
L’incarico avrà inizio dal 1° giorno del mese successivo alla data di stipula del contratto e 
scadenza 31/03/2025 salvo concessione di proroga del termine progettuale da parte 
dell’ente finanziatore e comunque entro e non oltre il 31/03/2026, fatto salvo l’importo 
lordo di euro 33.325,00. 
 

Art. 2 
Il costo complessivo di euro 33.325,00 oltre oneri a carico dell’Ateneo graverà sul 
CA.04.41.10.02.01.01 “Prestazioni di lavoro autonomo” del bilancio autorizzatorio 2024, 
con l’utilizzo dei fondi del progetto The Qur’an in Europe - EuQu”, Grant Agreement n° 
810141, CUP: C64I18005400006. 
 

Il Rettore  
Roberto Tottoli 

 
Affisso all’Albo dell’U.N.O. 

Rep. _________ Prot. n. __________ del ___________ 
 

Il Direttore Generale 
      dott. Giuseppe FESTINESE 

373                                    43576                      26/06/2024


		2024-06-25T09:45:55+0000
	Benedetta Bovenzi


		2024-06-25T13:24:12+0000
	Antonio Sinno


		2024-06-26T09:06:59+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2024-06-26T07:23:23+0000
	Roberto Tottoli




